
ZÁPISNICA 
z prvého zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nededzi

konaného dňa 23.01.2012 o 17:00 hod v zasadačke OÚ Nededza

Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny

Ospravedlnení: 0
Neospravedlnení: 0

Program: 

1. Otvorenie

2. Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva

3. Kontrola uznesení

4. Informácie

5. Schválenie zmeny v komisiách

6. Určenie platu zástupcu starostu obce - schválenie

7. Prerokovanie platu starostu podľa zákona č. 253/1994 Z.z.  

8. VZN č. 1/2012 – o výške mesačného príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole - schválenie

9. VZN č. 2/2012 – o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy

a školskej jedálne pri Materskej škole v Nededzi -  schválenie

10.  VZN č. 3/2012 o podmienkach poskytovania dotácie z rozpočtu obce - schválenie

11.  Vyúčtovanie dotácie od obce Nededza pre Obecný športový klub v Nededzi

12.  Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2012

13.  Kúpna zmluva: obec Nededza -  Mravec Róbert a Mravcová Katarína, parc. č. KN - C 259/3

zastavaná plocha o výmere 2 m² 

14.  Rôzne

15.  Uznesenia

16.  Záver

1) Otvorenie:
Riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce – PhDr. Peter Vajda, ktorý

privítal prítomných s konštatovaním, že na zasadnutí sú prítomní 6 poslanci, čo je  nadpolovičná

väčšina a teda zasadnutie je uznášaniaschopné. 

2) Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva
Mgr. Darina Janušová zložila sľub poslanca, ktorá tým vo funkcii poslanca nahradila odstupujúceho Ing.

Igora Štefanova.

a) Starosta predložil na schválenie program rokovania. Poslanci program jednohlasne schválili.

Hlasovanie: Za – 6     Proti – 0     Zdržal sa - 0 



b) Na overovanie zápisnice boli schválení poslanci: Ing. Hreus, Ing. Janek

Hlasovanie: Za – 6     Proti – 0     Zdržal sa - 0 

3) Kontrola uznesení
Uznesenie č. 108

ukladalo :

vyvesiť VZN obce Nededza  č. 8/2011 o označovaní ulíc a iných verejných priestranstiev a číslovaní

stavieb

zodpovedná p. Slotová 

Uznesenie č. 110

ukladalo:

vyvesiť VZN   obce  Nededza  č. 7/2011 obce  Nededza  č. 7/2011 o určení miesta a času zápisu

dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole 

zodpovedná p. Slotová 

Uznesenie č. 112

ukladalo:

vyvesiť VZN o určení školského obvodu v obci Nededza

zodpovedná: p. Hodásová 

Uznesenie č. 116

ukladalo:

vyvesiť Dodatok VZN č. 1/2010 o podmienkach určovania a vyberania miestnych daní a miestneho

poplatku za komunálne odpady a drobné stavby 

zodpovedná: p. Gašiaková

Uznesenie č. 118

ukladalo:

vyvesiť Rozpočet na rok 2012, zodpovedná: p. Slotová 

Uznesenie č. 121

odporúčalo:

starostovi obce reagovať na sťažnosť vo veci opakovaného podpätia elektrického prúdu na ulici Hlavná

od zvonice smerom na koniec dediny – zaslať písomný podnet na SSE, distribúciu

Starosta obce konštatoval, že uznesenia prijaté na minulom zasadnutí sú splnené.
O 17:20 hod sa dostavil poslanec JUDr. Marián Cesnek.

4) Informácie
Starosta obce informoval o  žiadosti o záväzné stanovisko k projektovej dokumentácii pre stavebné



povolenie – Závod na výrobu automobilov KIA Motors Slovakia s.r.o. predmontážna hala – rozšírenie.

Ku súhlasnému stanovisku nemal nikto z poslancov žiadne pripomienky. Ďalej informoval o o žiadosti o

záväzné stanovisko k projektovej dokumentácii pre stavebné povolenie - MOBIS- stavebné úpravy a

prístavba haly RDC na výrobnú halu bŕzd. Ku súhlasnému stanovisku rovnako nemal nikto z poslancov

žiadne pripomienky.  Starosta obce iež podal informáciu o  odstúpení pána Chung z funkcie prezidenta

Kia Motors Slovakia, nástup nového prezidenta pána Eek-Hee Lee. Vyjadril spokojnosť ds doterajšou

vzájomnou ústretovosťou i vieru v to, že rozvíjajúca sa spolupráca bude i v nasledujúcom období

pokračovať. Poslanci boli ďalej informovaní o podanej žiadosti na Kia Motors Slovakia s.r.o. o

vybudovanie osvetleného priechodu pre chodcov. Túto žiadosť zaslala obec na spoločnosť Kia Motors

Slovakia s.r.o  dňa 16.01.2012. Vyjadrenie od spoločnosti o tom, či danú žiadosť odsúhlasia obec

očakáva koncom februára. Prítomní si vypočuli i informáciu o  prebehnutom výberovom konaní na

funkciu riaditeľa MŠ Nededza. Na základe výsledku výberového konania na funkciu riaditeľa Materskej

školy v Nededzi  zo dňa 18.01.2012  a návrhu Rady školy pri Materskej škole v Nededzi zo dňa

18.01.2012, a v zmysle § 3, ods. 1 až 3 zákona NR SR  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a

školskej samospráve v znení neskorších predpisov  starosta obce Nededza PhDr. Peter Vajda

vymenoval do funkcie riaditeľky Materskej školy v Nededzi  staro – novú  riaditeľku Vlastu Hruškovú na

dobu funkčného obdobia od 01.02.2012  do 31.01.2017.  Starosta obce informoval o svojej účasti  na

otváracom ceremoniáli Grupo Antolin dňa 20.01.2012. Ďalej podal informácie o plánovanom zateplení

Materskej školy v Nededzi. Financovanie možného zateplenia by malo byť vykryté prevažne z

Ekofondu, ak bude projekt odsúhlasený. Napokon odoznela informácia ohľadom miesta uskutočnenia

volieb do NR SR 10. marca 2012. Tie sa budú konať v sále kultúrneho domu.

5) Schválenie zmeny v komisiách
Z dôvodu odstúpenia Ing. Igora Štefanova z funkcie poslanca a následne nástupu novej poslankyne

Mgr. Dariny Janušovej,  boli na zasadnutí prijaté zmeny v jednotlivých komisiách nasledovne:

A) zmenu v komisii kultúry, mládeže, športu:
Milan Drábik - predseda

- členovia komisie kultúry, mládeže, športu:

a) poslanec Ing. Juraj Hreus

poslankyňa Mgr. Darina Janušová

b) odborník z radov obyvateľov obce: MUDr. Dagmar Bollová

Božena Jankovská

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa - 0 

B) zmenu v komisii verejného záujmu a prešetrovanie sťažností :
Ing. Vladimír Zajac (KDH) - predseda

- členovia komisie pre ochranu verejného záujmu a prešetrovanie sťažností: 

a) poslanec: JUDr. Marián Cesnek (SMER)

b) poslanca Ing. Igora Štefanova (SNS) nahrádza Mgr. Darina Janušová 

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa - 0



Ďalej bola schválená zmena poslanca na zvolávanie a vedenie obecného zastupiteľstva.V zmysle § 12

ods. 2 prvá veta, odsek 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta, odsek 6 tretia veta, zákona č 369/1990 Zbierky

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov – poslanca Ing. Janeka nahrádza poslanec JUDr.

Marián Cesnek

Hlasovanie: Za – 6    Proti – 0     Zdržal sa – 1

6) Určenie platu zástupcu starostu obce – schválenie

Obecné zastupiteľstvo schválilo plat nastupujúceho zástupcu starostu, ktorým sa na základe poverenia

od starostu obce stal namiesto Ing. Igora Štefanova Ing. Miloš Janek. Výška jeho hrubej mesačnej

mzdy za výkon tejto funkcie bola určená na sumu 100 € v hrubom. 

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa – 0

7) Prerokovanie platu starostu obce

Obecné zastupiteľstvo po uplynutí 1 roka po nástupe starostu obce PhDr. Petra Vajdu do funkcie

prerokovávalo jeho výšku platu. Do úvahy poslanci brali predovšetkým badateľné výsledky najmä v

súvislosti s budovaním Priemyselnej zóny, ako aj projekty, ktoré sa za uplynulý rok realizovali (napr.

regulácia potoka, aktívna spolupráca so spoločnosťou Kia Motors Slovakia, či ostanými spoločnosťami,

na základe ktorej obci boli poskytnuté finančné prostriedky a iné.) Obecné zastupiteľstvo následne

schválilo navýšenie platu starostu o 5% a to na sumu 1967 € mesačne hrubej mzdy. 

Hlasovanie: Za – 5     Proti – 2     Zdržal sa – 0

8) Všeobecné záväzné nariadenie obce Nededza č. 1/2012 o výške mesačného príspevku za
pobyt dieťaťa v materskej škole

Starosta obce predložil poslancom na schválenie Všeobecné záväzné nariadenie obce Nededza č.

1/2012 o výške mesačného príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole. Určená výška mesačného

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov za pobyt dieťaťa v materskej škole je stanovená na 12,50 €.

VZN zároveň určuje finančný limit na nákup potravín v 2. pásme. Zároveň bola zodpovednému

zamestnancovi uložená povinnosť dané VZN vyvesiť podľa platnej legislatívy.

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa – 0

9. VZN č. 2/2012 – o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy
a školskej jedálne pri Materskej škole v Nededzi - schválenie
Poslanci obdržali VZN o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a školskej

jedálne pri Materskej škole v Nededzi. Dané VZN upravuje finančnú dotáciu určenú na bežné výdavky

a zahŕňa výdavky na tarifný plat, osobný plat, príplatok za riadenie, zastupovanie, osobný príplatok i



ostatné dávky za pedagogických i nepedagogických zamestnancov. VZN bolo jednohlasne schválené.

Zároveň bola zodpovednému zamestnancovi uložená povinnosť dané VZN vyvesiť podľa platnej

legislatívy.

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa – 0

10) Všeobecne záväzné nariadenie obce Nededza č. 3/2012 o podmienkach poskytovania
dotácie z rozpočtu obce - schválenie
Poslanci  prerokovali VZN, ktoré upravuje pravidlá postupu pri poskytovaní dotácie právnickej osobe a

fyzickej osobe – podnikateľovi z rozpočtu obce. Poslanci dané VZN schválili. Zároveň bola

zodpovednému zamestnancovi uložená povinnosť dané VZN vyvesiť podľa platnej legislatívy.

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa – 0

11) Vyúčtovanie dotácie od obce Nededza pre Obecný športový klub v Nededzi
Obecný športový klub predložil vyúčtovanie dotácie od obce Nededza pre Obecný športový klub v

Nededzi za rok 2011. Celková poskytnutá dotácia bola vo výške 12 695,24 €. Z toho šachový oddiel

čerpal 513,37 €, stolno-tenisový oddiel čerpal 1042,65 € a futbalový oddiel čerpal v roku 2011 sumu vo

výške 11 139,22 €. Vyúčtovanie poslanci jednohlasne schválili.

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa – 0

12) Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2012 – schválenie
Hlavná kontrolórka obce predložila  plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2012 v

nasledovnom znení:

Bod č. 1 – Správa o kontrolnej činnosti za rok 2011.

Bod č. 2 - Vypracovanie stanoviska k záverečnému účtu obce za rok 2011.

Bod č. 3 - Kontrola finančných operácii obce za I. polrok 2012 .

Bod č. 4 - Kontrola vybavovania sťažností, oznámení a podnetov od občanov za I. polrok 2012.

Bod č. 5 - Plnenie úloh uložených OZ v priebehu polroka 2012.

Ten prítomní poslanci doplnili o bod č. 6: Vypracovať správu o priebežnom čerpaní dotácie pre OŠK

vždy k 30.6. a 31.12. kalendárneho roka.

Plán kontrolnej činnosti bol schválený. Zároveň bola  kontrolórke uložená povinnosť daný plán vyvesiť

podľa platnej legislatívy.

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa – 0

13) Kúpna zmluva: obec Nededza - Mravec Róbert a Mravcová Katarína, parc. č. KN - C 259/3
zastavaná plocha o výmere 2 m² 
Poslancom bola predložená Kúpna zmluva medzi obcou Nededza – a Mravec Róbert a Mravcová

Katarína týkajúca sa kúpy parc. č. KN - C 259/3 zastavaná plocha o výmere 2 m² . Túto zmluvu obecné

zastupiteľstvo schválilo.

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa – 0



14) Rôzne
a) Na obecnom zastupiteľstve bol prejednaný návrh od spoločnosti Kia Motors Slovakia s.r.o. na

spoluprácu do roku 2012. 

b) Poslanci prejednali možnosť výstavby obecnej bytovky. Názory na umiestnenie tejto stavby sa rôznili.

Starosta obce informoval o možnosti výstavby z fondu rozvoja bývania prostredníctvom externej

stavebnej spoločnosti, ktorá by vybavila všetky potrebné náležitosti súvisiace s realizáciou stavby.

Starosta obce zároveň navrhuje umiestniť bytovku na začiatok dediny (odkúpený pozemok po p.

Barčiakovi, areál bývalého zahradníctva). Vidí to ako najvhodnejšie riešenie jednak z pohľadu časovo

najrýchlejšej možnosti a zároveň s ohľadom na lokalizáciu infraštruktúry aj finančne menej nákladnú

variantu. JUDr. Cesnek vyjadril názor, že hoci by to zrejme trvalo dlhšie časové obdobie (možno aj 10 a

viac rokov), bytovka by mala byť umiestnená v lokalite „Za Chríp“, prípadne v Priemyselnej zóne. Ing.

Hreus sa vyslovil, že bytovka by mala byť postavená tam, kde bola pôvodne jej výstavba plánovaná

(pozemok Mazúrových). Ostatní poslanci sa k danej téme nevyjadrili. Z tejto diskusie nevyplynul žiadny

jednoznačný záver na výstavbu bytovky v obci.

c) Obecné zastupiteľstvo prejednalo možnosť výstavby nového kostola v obci. Poslanci vyjadrili viaceré

názory. Jeden hovorí o výstavbe úplne nového kostola (prerábkou kaštieľa) v centre dediny. Tento

názor však jednoznačne nikto z poslancov nepodporil. Poslanec Milan Drábik sa vyjadril za

rekonštrukciu (obmurovanie) existujúceho kostola hore v dedine. I poslanec JUDr. Marián Cesnek

povedal svoje stanovisko, že by sa mal zrekonštruovať starý, existujúci kostol, ale takým spôsobom,

aby bol bez schodíkov s počtom miest na sedenie 120 a 30 na státie. Rovnako spomenul, že

perspektíva účasti na bohoslužbách z radov občanov bude mať zrejme klesajúcu tendenciu a treba

počítať aj s možnou odlukou cirkvi od štátu do budúcna. S týmto názorom sa stotožnil aj poslanec Jozef

Bíroš. Starostu obce zaujímal názor poslanca za KDH Ing. Vladimíra Zajaca, ktorý sa vyjadril, že ako

nominant danej strany túto situáciu s nikým neriešil. Poslanci Ing. Juraj Hreus a Ing. Miloš Janek sa ku

výstavbe kostola nevyjadrili. Poslankyňa Mgr. Darina Janušová povedala, že na základe jej rozhovorov

s občanmi, prevláda názor, že postačuje kostol v Gbeľanoch pre obe obce. Približné finančné náklady

potrebné na stavbu nového kostola boli vyčíslené na 5 00 000 €. Z tohto dôvodu obecné zastupiteľstvo

odporučilo starostovi obce dať vypracovať štúdiu týkajúcu sa možnej rekonštrukcie a renovácie

existujúceho kostola v obci s ohľadom na možné finančné náklady, aby sa tieto údaje mohli zvážiť pri

rozhodovaní sa, či stavať nový, alebo renovovať starý kostol.

d) Obecné zastupiteľstvo ďalej schválilo výšku príspevku na réžijné náklady na stravné v školskej

jedálni vo výške 0,53 € pre dôchodcov s trvalým pobytom na území obce Nededza.

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa – 0

15)

Uznesenia z riadneho 1. (prvého) zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nededzi, ktoré sa
konalo dňa 23.01.2012 o 17,00 hod v zasadačke Obecného úradu v Nededzi.
Obecné zastupiteľstvo:
1. K otvoreniu



2. Ku zloženiu sľubu poslanca

Uznesenie č. 1
berie na vedomie:
Zloženie sľubu poslanca Mgr. Dariny Janušovej

Uznesenie č. 2
schvaľuje
a) program Obecného zastupiteľstva

Hlasovanie:
Za - 6 Bíroš, Mgr. Janušová, Drábik, Ing. Hreus, Ing. Janek,Ing. Zajac
Proti – 0
Zdržal sa – 0

Uznesenie č. 3
schvaľuje :
b) overovateľov zápisnice – Ing. Hreus, Ing. Janek 

Hlasovanie:
Za - 6 Bíroš, Mgr. Janušová, Drábik, Ing. Hreus, Ing. Janek,Ing. Zajac
Proti – 0
Zdržal sa – 0

4. K informáciám

Uznesenie č. 4

berie na vedomie:berie na vedomie:
- informáciu o žiadosti o záväzné stanovisko k projektovej dokumentácii pre stavebné povolenie –

Závod na výrobu automobilov KIA Motors Slovakia s.r.o. predmontážna hala – rozšírenie 

- informáciu o žiadosti o záväzné stanovisko k projektovej dokumentácii pre stavebné povolenie -

MOBIS- stavebné úpravy a prístavba haly RDC na výrobnú halu bŕzd

- informáciu o odstúpení pána Chung z funkcie prezidenta Kia Motors Slovakia, nástup nového

prezidenta pána Eek-Hee Lee 

- informáciu o podanej žiadosti na Kia Motors Slovakia s.r.o.o vybudovanie osvetleného priechodu pre

chodcov 

- informáciu o prebehnutom výberovom konaní na funkciu riaditeľa MŠ Nededza. 

- informáciu o účasti starostu obce na otváracom ceremoniáli Grupo Antolin dňa 20.01.2012

- informáciu o zateplení Materskej školy v Nededzi

informáciu o uskutočnení volieb do NR SR 10. marca sa budú konať v sále kultúrneho domu

5. Ku schváleniu zmeny v komisiách

Uznesenie č.5
schvaľuje :
zmenu v komisii kultúry, mládeže, športu:

Milan Drábik - predseda
- členovia komisie kultúry, mládeže, športu:

a) poslanec Ing. Juraj Hreus

poslankyňa Mgr. Darina Janušová



b) odborník z radov obyvateľov obce: MUDr. Dagmar Bollová

Božena Jankovská
Hlasovanie:
Za - 7 Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Janek, Mgr. Janušová, Ing. Hreus, Ing. Zajac
Proti – 0
Zdržal sa – 0

Uznesenie č.6
schvaľuje :
zmenu v komisii verejného záujmu a prešetrovanie sťažností :

Ing. Vladimír Zajac (KDH) - predseda
- členovia komisie pre ochranu verejného záujmu a prešetrovanie sťažností: 

a) poslanec: JUDr. Marián Cesnek (SMER)

b) poslanca Ing. Igora Štefanova (SNS) nahrádza Mgr. Darina Janušová 

Hlasovanie:
Za - 7 Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Janek, Mgr. Janušová, Ing. Hreus, Ing. Zajac
Proti – 0
Zdržal sa – 0

Uznesenie č. 7
schvaľuje:

zmenu poslanca na zvolávanie a vedenie obecného zastupiteľstva 

v zmysle § 12 ods. 2 prvá veta, odsek 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta, odsek 6 tretia veta, zákona č
369/1990 Zbierky o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov – poslanca Ing. Janeka nahrádza
poslanec JUDr. Marián Cesnek

Hlasovanie:
Za - 6 Bíroš, Drábik, Ing. Janek, Mgr. Janušová, Ing. Hreus, Ing. Zajac
Proti – 0
Zdržal sa – 1 (JUDr. Cesnek)

6. Určenie platu zástupcu starostu obce – schválenie

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje plat zástupcu starostu vo výške 100 € mesačne (hrubá mzda)

Uznesenie č. 7a
schvaľuje:
Hlasovanie:
Za - 7 Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Janek, Mgr. Janušová, Ing. Hreus, Ing. Zajac
Proti – 0
Zdržal sa – 0

7. Prerokovanie platu starostu obce

Uznesenie č. 8
schvaľuje:
Navýšenie platu starostu o 5% a to na sumu 1967 € mesačne hrubej mzdy

Hlasovanie:
Za - 5 Ing. Janek, Mgr. Janušová, Ing. Hreus, Ing. Zajac, JUDr. Cesnek
Proti – 2 Bíroš, Drábik
Zdržal sa – 0



8. Všeobecné záväzné nariadenie obce Nededza č. 1/2012 o výške mesačného príspevku za
pobyt dieťaťa v materskej škole

Uznesenie č. 9

schvaľuje:
Všeobecné záväzné nariadenie obce Nededza č. 1/2012 o výške mesačného príspevku za pobyt
dieťaťa v materskej škole

Hlasovanie:
Za - 7 Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Janek, Mgr. Janušová, Ing. Hreus, Ing. Zajac
Proti – 0
Zdržal sa – 0

Uznesenie č. 10

ukladá:
vyvesiť Všeobecné záväzné nariadenie obce Nededza č. 1/2012 o výške mesačného príspevku za
pobyt dieťaťa v materskej škole

zodpovedná p. Slotová

9. VZN č. 2/2012 – o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy
a školskej jedálne pri Materskej škole v Nededzi 

Uznesenie č. 11

schvaľuje:
VZN č. 2/2012 – o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a školskej
jedálne pri Materskej škole v Nededzi

Hlasovanie:
Za - 7 Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Janek, Mgr. Janušová, Ing. Hreus, Ing. Zajac
Proti – 0
Zdržal sa – 0

Uznesenie č. 12

ukladá:
vyvesiť VZN č. 2/2012 – o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy
a školskej jedálne pri Materskej škole v Nededzi

zodpovedná: p. Slotová

10. Všeobecne záväzné nariadenie obce Nededza č. 3/2012 o podmienkach poskytovania dotácie
z rozpočtu obce

Uznesenie č. 13

schvaľuje:
Všeobecne záväzné nariadenie obce Nededza č. 3/2012 o podmienkach poskytovania dotácie
z rozpočtu obce

Hlasovanie:
Za - 7 Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Janek, Mgr. Janušová, Ing. Hreus, Ing. Zajac
Proti – 0
Zdržal sa – 0

Uznesenie č. 14
ukladá:



vyvesiť Všeobecne záväzné nariadenie obce Nededza č. 3/2012 o podmienkach poskytovania dotácie
z rozpočtu obce

zodpovedná: p. Slotová

11. Vyúčtovanie dotácie od obce Nededza pre Obecný športový klub v Nededzi

Uznesenie č. 15

schvaľuje

Vyúčtovanie dotácie od obce Nededza pre Obecný športový klub v Nededzi

Hlasovanie:
Za - 7 Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Janek, Mgr. Janušová, Ing. Hreus, Ing. Zajac
Proti – 0
Zdržal sa – 0

12. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2012 – schválenie

Uznesenie č. 16

schvaľuje:
Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. Polrok 2012 doplnený o bod č. 6 vykonanie kontroly
priebežného čerpania dotácie z obce pre OŠK ku 30.06. a následne ku 31.12. daného roka. 

Hlasovanie:
Za - 7 Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Janek, Mgr. Janušová, Ing. Hreus, Ing. Zajac
Proti – 0
Zdržal sa – 0

Uznesenie č. 17

ukladá vyvesiť

Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2012
zodpovedná: Ing. Šípeková

13. Kúpna zmluva: obec Nededza - Mravec Róbert a Mravcová Katarína, parc. č. KN - C 259/3
zastavaná plocha o výmere 2 m² 

Uznesenie č. 18

schvaľuje:

Kúpnu zmluvu: obec Nededza - Mravec Róbert a Mravcová Katarína, parc. č. KN - C 259/3 zastavaná
plocha o výmere 2 m² 

Hlasovanie:
Za - 7 Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Janek, Mgr. Janušová, Ing. Hreus, Ing. Zajac
Proti – 0
Zdržal sa – 0

14. K rôznemu
a) prejednanie návrhu od spoločnosti Kia Motors Slovakia s.r.o. na spoluprácu do roku 2012
b) prejednanie možnej výstavby obecnej bytovky



c) prejednanie možnej výstavby kostola

Uznesenie č.19

odporúča starostovi obce dať vypracovať štúdiu týkajúcu sa možnej rekonštrukcie a renovácie

existujúceho kostola v obci s ohľadom na možné finančné náklady

Uznesenie č. 20

schvaľuje výšku príspevku na réžijné náklady na stravné v školskej jedálni vo výške 0,53 € pre

dôchodcov s trvalým pobytom na území obce Nededza

Hlasovanie:

Za - 7 Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Janek, Mgr. Janušová, Ing. Hreus, Ing. Zajac

Proti – 0

Zdržal sa – 0

16) Záver
Po ukončení bodov rokovania poďakoval starosta obce prítomným za účasť a zasadnutie Obecného

zastupiteľstva ukončil.

Zapísal: Hodásová PhDr. Peter Vajda
                                                                                                                       starosta obce


